
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33060 15Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2016

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 017 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
DETERMINAR a servidora LUCIDALVA DE OLIVEIRA GADELHA, 
Matrícula nº 5761476-2, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL DO 
ESTADO/SESPA, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 11 de Fevereiro de 2016 a 11 de Março de 2016, referente ao 
triênio de 01 de Junho de 2006 a 31 de Maio de 2009.

Protocolo 922104

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 102 de 22/01/16- DETERMINAR
NOME: LIGIA CARLA BARBOSA CHAVES
MATRÍCULA: 54189336-1
CARGO: MEDICA
LOTAÇÃO: UREMIA
TRIÊNIO: 25.02.11 A 24.02.14
PERÍODO: 01.02.16 A 01.03.16
PORTARIA N° 103 de 22/01/16- CONCEDER
NOME: TELMA MARIA BEZERRA DE SOUZA
MATRÍCULA: 5098793-1
CARGO: TECNICA DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: UAT
TRIÊNIO: 23.10.11 A 22.10.14
PERÍODO: 01.02.16 A 01.03.16
PORTARIA N° 104 de 22/01/16- DETERMINAR
NOME: SEBASTIÃO GOMES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 95540-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: URE DIPE
TRIÊNIO: 02.06.09 A 01.06.12
PERÍODO: 15.02.16 A 15.03.16
PORTARIA N° 105 de 22/01/16- CONCEDER
NOME: MARIA LUIZA PASSOS DE SOUZA
MATRÍCULA: 119490-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: CS MARCO
TRIÊNIO: 22.08.06 A 21.08.09
PERÍODO: 15.02.16 A 14.04.16
PORTARIA N° 106 de 22/01/16- CONCEDER
NOME: MARINETE FAVACHO DIAS
MATRÍCULA: 57200319-1
CARGO: NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO: URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO: 23.07.11 A 22.07.14
PERÍODO: 11.02.16 A 11.03.16
PORTARIA N° 108 de 27/01/16- CONCEDER
NOME: KASSIA ANO BOM RIBEIRO
MATRÍCULA: 54190802-1
CARGO: ASB
LOTAÇÃO: UBS PEDREIRA
TRIÊNIO: 13.06.11 A 12.06.14
PERÍODO: 01.02.16 A 31.03.16
PORTARIA N° 109 de 27/01/16- CONCEDER
NOME: CINTIA DA SILVA DIAS
MATRÍCULA: 57197809-1
CARGO: AGENTE ADMNISTRATIVO
LOTAÇÃO: URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO: 21.05.11 A 20.05.14
PERÍODO: 23.02.16 A 23.0316
PORTARIA N° 137 de 27/01/16- CONCEDER
NOME: PATRICIA FERREIRA BEZERRA NUNES DE MORAES
MATRÍCULA: 541582634-2

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO: UREMIA
TRIÊNIO: 29.06.10 A 28.06.13
PERÍODO: 15.02.16 A 15.0316

ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°38  de 05.01.16, 
publicada no D.O.E N° 33.048, do dia 14.01.16, que 
concedeu Licença Prêmio a Servidora MARIA DE NAZRE 
DAMASCENO BARBOSA, processo n°2015/411046, lotada no 
URE REDUTO.
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE: 01.02.16 A 01.03.16
LEIA-SE: PERÍODO DE: 22.02.16 A 22.03.16

Protocolo 922195

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2016-GAB/6°CRS/SESPA, DE 25 DE 
JANEIRO DE 2016.
O DIRETOR DO 6° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE 
n° 32.829, e ainda;
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora, abaixo indicada, para constituir a 
Autoridade de Gerenciamento do 6° Centro Regional de Saúde/
SESPA, para cumprir o estabelecido no artigo 61, do Decreto 
Estadual 1.359/2015:
RESPONSÁVEL 01- Maria de Fátima Coelho Booij - Matrícula: 
5888245/1;
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Barcarena/PA, 25 
de janeiro de 2016.

ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
DIRETOR DO 6° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo 922111

.

.

DIÁRIA
.

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portaria; 315 a 317 de 14 de Maio de 2015.
Obj: Participar do Seminário dos 50 anos de descobrimento do 
antígeno Austrália e avanço no tratamento das hepatites virais.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Igarapé Miri
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

0004863 Maria Francinete Carvalho 
Lobato 1 22/10 /2015.

1220918 Rômulo das Chagas Costa 1 22 /10/2015.

925761 Josyane Rodrigues 
Azevedo 1 22/10/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 922199
Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portaria; 491 a 499 de 11 de Junho de 2015.
Obj: Organizar e participar da capacitação/atualização de testes 
rápido em HIV/AIDS/SÍFILIS e Hepatites virais, voltando para os 
profi ssionais da saúde que atuam nos CTAs,Maternidades e UBS/
ESF-Rede Cegonha.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Igarapé Miri
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

57197320-1 Anderson dos Santos 
da Costa 3 ¹/2 29,30 e 01/07 

/2015.

57190537-1 Cíntia Cardoso da Trindade 3 ¹/2 29,30 e 01/07 
/2015.

57207629-1 Edilson Alves e Silva 3 ¹/2 29,30 e 01/07 
/2015.

57193095/2 Genilda Macedo Martins 3 ¹/2 29,30 e 01/07 
/2015.

159325 Georgette do Socorro 
Negrão Macedo 3 ¹/2 29,30 e 01/07 

/2015.

571906051 Kellen da Costa Barbosa 3 ¹/2 29,30 e 01/07 
/2015.

1365467 Maria das Neves Carvalho 
Lobo 3 ¹/2 29,30 e 01/07 

/2015.

59004551 Maria Odete Silva Barreto 3 ¹/2 29,30 e 01/07 
/2015.

571909181 Missileni Rodrigues 
Gonçalves 3 ¹/2 29,30 e 01/07 

/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 922235

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portaria; 426 a 440 de 23 de Junho de 2015.
Obj: Realizar Visita técnica nas salas de coleta de PCCU das 
ESF e UBS, verifi car os resultados e as demandas do exame e 
orientar quanto á importância do funcionamento do sistema de 
informação SISCAN.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Igarapé Miri
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

57190537-1 Cíntia Cardoso da 
Trindade 3 ¹/2 06,07 e 08/07 /2015.

57207629-1 Edilson Alves e Silva 3 ¹/2 06,07 e 08/07 /2015.

159325 Georgette do Socorro 
Negrão Macedo 3 ¹/2 06,07 e 08/07 /2015.

5888175/1 Maria de Fátima da 
Silva Souza 3 ¹/2 06,07 e 08/07 /2015.

57190537/1 Cíntia Cardoso da 
Trindade 3 ¹/2 13,14 e 15/07/2015.

57207629-1 Edilson Alves e Silva 3 ¹/2 13,14 e 15/07/2015

57207629-1 Georgette do Socorro 
Negrão Macedo 3 ¹/2 13,14 e 15/07/2015

5888175/1 Maria de Fátima da 
Silva Souza 3 ¹/2 13,14 e 15/07/2015

57190537/1 Cíntia Cardoso da 
Trindade 3 ¹/2 13,14 e 15/07/2015

57207629-1 Edilson Alves e Silva 2 ¹/2 20,21 e 22/07/2015.

159325 Georgette do Socorro 
Negrão Macedo 2 ¹/2 20,21 e 22/07/2015

57190537-1 Cíntia Cardoso da 
Trindade 2 ¹/2 29 e 30/07/2015.

57207629-1 Edilson Alves e Silva 2 ¹/2 29 e 30/07/2015.

159325 Georgette do Socorro 
Negrão Macedo 2 ¹/2 29 e 30/07/2015

5888175/1 Maria de Fátima da 
Silva Souza 2 ¹/2 29 e 30/07/2015

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 922256

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portaria; 953 a 955 de 18 de Novembro de 2015.
Obj: Participar da Reunião da Câmara Técnica da C.I.R e C.I.R 
que  tem como pauta fi xa na C.IR sobre o programa atenção 
primária (Preservativos,Diu,vacina,inserção de informação nos 
sistemas em tempo oportuno SISCAN WEB SISPRENATAL WEB.
SIES HPV).
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Cametá
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período
5896774 Wellida Vaz Pereira 2 23 e 24/11/2015.

5888175/1 Maria de Fátima da 
Silva Souza 2 23 e 24/11/2015.

57207629-1 Edilson Alves 
e Silva 2 23 e 24/11/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 922262


